Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Hieronymi explanatium in Esaïam libri I-V - Cod. Aug.
perg. 224**

Hieronymus, Sophronius Eusebius

[S.l.], [10. Jahrh.]

Hieronymus: explanationes in Esaïam libri I-V: liber I

[urn:nbn:de:bsz:31-58591](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-58591)

IN HOC CODICE CONTINENTUR LIB' SCI HIERONIMI PRESBITRI
IN ESAIAM PROPHECIAM. NUMERO QUIHQVE

Explēt longo uix tempore in xii. pph'as. xx explana
tionū libris. Et in danielē cōmentarius. cogis me in iugo
xpi eustochiū transire ad isaiam. & quod scē matris tuae
puile cū uiuere pollicitus sum tibi reddere. quod quidē & eru
ditissimo uiro fratri tuo panmachio pmisisse me memini. Cūq
in affectu par sis. uincas presentia. Itaq; & tibi & illi pte reddo.
quod deo. Obediens xpi pceptis qui ait. Scrutari uis scriptu
ras. & querite & inuenietis. ne illud audiat cinudis. & ita uis
cienter scripturas neq; uirtutē dī. Si enī iuxta apostolū paulū
xpi dī uirtus est. dīque sapientia. & qui nescit scripturas
nescit dī uirtutem. cuiusq; sapientiā. Ignoratio scripturarum.
ignoratio xpi est. Unde orationū tuarū fultus auxilio. que
diebus ac noctibus in dī lege meditaris. & templum ei spīse.
imitabor patrē famulias. quidē heres auro suo pferit noua &
uetera. & sponsam dicentem in uincio cariticoz. noui & uie
tera frater uelis meus seruaui tibi. Sicq; exponuntur
ut illum nō solum pph'ā. sed euangelistam & apostolum do
ceam. Ipse enim dicit & de ceteris euangelistis ait. Quā spe
ciosi pedes euangelizantium. & ad
ipsum quam ad apostolū loquit dī. Quem mitte tam. &
quis ibit ad populū istum. & ille respondit. Ecce ego.
mitte me. Nullusq; putet me istius uoluminis argumen
ta breui cupere sermone cōphendere cū uniuersa dī
sacramta. p̄sens scriptura contineat. & dūmnatus de uir
gine emmanuhel. quā inlustrū patriar opetum atq;

ignox. mortuus ac sepultus & resurgens ab inferis. & sal
uator uniuersorū gentium predicatur. quid loquar de phri
sica. & hebrea. & theolonica. quid quid secretum est scriptu
rarū. quid qd potest humana lingua pferre. & mortaliū
sensus accipere. Isto uolumine continetur. decimus miste
rus testatur ipse qui scripsit. Et erit uobis uisio omnium
sicut uerba libri signati. Quē cū dederint scienti literas.
dicat ei. Lege istū. & respondebit. n̄ pot. signatus est
enī. & dabitur liber nescienti literas. diciturq; ei. Lege. Et
respondet. nescio literas. Siue igit hunc librū dederis nes
cienti literas populo nationū. Respondet. Non possum
legere. quia non didici literas scripturarū. Siue dede
ris scribis & phariseis qui legis literas nosse se iactant.
Respondent. n̄ possumus legere quia signatus est liber.
qui idcirco signatus. quō n̄ receperunt eū quē signauit
pat. qui habet clauē dauid qui aperit & nemo claudit.
claudit & nemo aperit. Neq; uero ut montanus cū in sanis
feminis somniat pphæ in exstasi sunt locuti. ut
nescirent quid loquerentur. Et cū alios erudirent. ipsi
ignorarent quid dicerent. De quib; apostolus ait. Hesi
tantes que loquant. & de quibus adfirmant. Sed iuxta
salamonem qui loquitur in puerbis. Sapiens intelle
git que pferit de ore suo. & in labiis suis portabit scien
tiā. & iam ipsi sciebant quid dicerent. Si enī sapientes
erant pphæ quod negare n̄ possumus. & moyses omni
sapientia eruditus loquebatur ad dnm. & dñs responde
bat ei. & dedaniel ad principē tyri dicit. Nū quid

sapientior et danhele. Et dauid sapiens erat qui glorabatur
 in psalmo. Incerta & oculta sapientia tua manifestasti mihi.
 Quomodo sapientes pph&e instar p̄rutorū animantiū quid dice
 rent ignorabant. Legim̄ & in alio apostolico sp̄s pph&arū p̄phe
 tis subiecti sunt. ut in sua habeant potestate taceant quando
 taceant quando loquant̄. quod sicut uidet̄ infirmū illud. eiusdē
 apti. audiat. Proph&e duo aut tres loquant̄. & alii diiudicent.
 Si uero alii fuerint reuelatū sedenti prior taceat. sedenti prior
 taceat. Quia possunt ratione redicere. Cū iudicio sic sp̄s qui loqui
 tur per pph&as uel tacere uel dicere. si ergo intellegebant q̄ dicebant
 cuncta sapientia rationis que sunt plena nec aer. uoco p̄d̄s adq̄
 ad aures eorum perueniebat sed d̄s loquebatur in anima pph&arū
 iuxta illud quod alius pph&a dicit. Angelus qui loquebat̄ in me.
 & clamantes in cordibus nr̄is. abba pat̄. & audia quid loquat̄
 in me d̄s d̄s. Unde post istoria ueritate sp̄italiter accipienda
 s̄ omnia. & sic iudea & hierusalē. babilon. & philistin. moab.
 & damascus. egiptus. & desertū mare. idumea. & arabia
 ac uallis sion. & ad extremū tyrus. & uisio quadrupedi in
 tellegende sunt. ut cuncta queram̄ in sensum. & in omnib;
 his quasi sapiens architectus paulus apostolus iacet funda
 mētum quod non ē aliud p̄ter xpm̄ ih̄m. magniq; laboris
 & operis est omnē isaie librū uelle differere in quo maioꝝ
 nroꝝ ingenia sudauerunt. Grecoꝝ dico. ceterū apud lati
 nos grande silentiū est p̄ter sc̄e memorie martire uicto
 rinū. quicū apostolo dicere poterat. & si in p̄
 sermone n̄ tamen scientia. Scripsit enī in hu
 pph&am iuxta ediciones. quax tuor usq; ad uisio

inferis. ex
 quar deph
 est scriptu
 & mortaliu
 & uiuissim
 no omniu
 enti licent
 signatu est
 ei. lege. Et
 i dederis n
 Non possun
 i. Siue dedit
 taceant.
 tus est lib
 ē signatur
 mo claudu
 us cū in
 ocuti. ut
 hrent. v
 s ait. Hic
 Sed iuxta
 ens intell
 tabit scien
 i sapientie
 r̄ ses omni
 s responde
 hū quid

nes quadrupedū in deserto. origenes triginta uolumina equi-
bus. uicesimū sextus liber n̄ inuenitur. Feruntur & alii sub
nomine eiusdem uisionis ΤΕΤΡΑΠΟΔΩΝ. duo ad gratiā libri
qui pseudo pigrapi putantur. & uiginti quinq; omelię. Et
semiosis. quos nos excerpta possum' appellare. Cusebius quoq;
pamphili iuxta istoricā explanationē quindecim edidit uolu-
mina. & didimus. cuius amicitus nup' usi sum' ab eo loco ubi
ss scriptū est. Consolamini consolamini populū meū sacerdo-
ss tes. loquimini ad cor hierusalē. usq; ad finē uoluminis.
deci & octo edidit. tomos. Apollinaris autē more suo sic ex-
ponit om̄a ut uniuersa transcurrat. & punctis quibusdā
atq; int̄ uallis immo compendii grandis uis spatia p̄ter
capitulos. nos credam' legere. ex quo animaduertis quan-
te difficultatis sit ut latini n̄ri quorū aures fastidiose
sunt; & ad intellegendas scripturas sc̄as. nausiant. plausq;
eloquentia tantū delectantur mihi ignoscant si plixius
locutus fuero. cū isaias duodeci p̄ph̄as. iuxta numerū
uersuū. Aut equalis aut maior sit. Sic ubi aut̄ p̄termissis
Lxx. deebraico disputauī. Illud in causa ē. quod aut ea
de aut similia sunt. pleraq; cū ceteris & duplici editione
p̄posita nolui libros explanationis extendere. qui etiam
in simplici expositione modū breuitatis excedunt. sed iā
propositionē persequar.